

# GŁOS NARODU

**REDAKCJA  
I ADMINISTRACJA**  
Kraków,  
ul. św. Krzyża L. 11.  
**TELEFONY:**  
Redakcja . . . 101-90  
Administracja . 133-44  
Konto P. K. O. 415.730  
Kraków Nr.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Redakcja niezamówionych artykułów niezwra- ca i nie honoruje listów nieopłaconych nie przyjmuje. Za każdą zmianę adresu 50 gr. Redakcja przyjmuje strony od godz. 11 do 13
	z odnośnikiem	bez odnośnika			
Miesięcznie . . . . .	5- zł.	4-50 zł.	5- zł.	8- zł.	

Rok XLIV

Kraków, piątek, dnia 9 kwietnia 1937 r.

Nr 97.

## Powstańcy prą na Bilbao

San Sebastian, 8. 4. (PAT). Radiostacja powstańcza donosi, że lotnictwo narodowe bombardowało stanowiska przeciwnika na odcinku Lequeito, dworzec kolejowy w Durango, lotnisko w Bilbao i centralne dzielnice Santander. Natarcie wojsk rządowych

na szosę, prowadzącą do Ochandiano, zostało odparte z poważnymi stratami dla nacierających. Oddziały powstańcze znajdują się obecnie w odległości 35 km. od Bilbao.

straty. Na froncie południowym został odparty gwałtowny atak na odcinku Kor-doby.

### Francja i Sowiety pomagają czerwonej Hiszpanii

Londyn, 8. 4. (PAT). Specjalny wysłanik „News Chronicle” w Madrycie potwierdza fakt ingerencji francuskiej i sowieckiej w wewnętrzne sprawy Hiszpanii i podaje na dowód informację o wielkich transportach materiału wojennego, nadchodzących do Madrytu. — Wszystkie oddziały rządu w Walencji zaopatrzone są — zdaniem korespondenta — w nowe karabiny, 2000 lotników hiszpańskich przebywa obecnie na ćwiczeniach w Rosji Sowieckiej. Lotnicy ci powrócą do Hiszpanii w maju.

## Walki na innych frontach

Salamanka, 8. 4. (PAT). Komunikat głównej kwatery powstańczej donosi, że na froncie Santander trwa zwykła strzelanina. Na froncie baskijskim wojska narodowe kontynuują zwycięską ofensywę, zajmując w wyniku udanej akcji przełęcze Urquiela i Darazas, a także wzgórza, dominujące nad m. Amarga oraz wyżyny na wschód od m. Zubizabal i wsi Ubidea. Woj-

ska rządowe pozostawiły na polu walki 100 zabitych, 50 jeńców, 2 działa, 1 czołg, 4 samochody ciężarowe z amunicją, 7 moździerzy, 10 karabinów maszynowych oraz wielką ilość karabinów i materiału saper-skiego. Na odcinku madryckim wojska narodowe odparły atak przeciwnika na m. Baranita, położoną w pobliżu szosy la Corona. Wojska rządowe poniosły ciężkie

## Wybuch petardy na Politechnice Warszawskiej

Warszawa, 8. 4. (Tel.). Dziś przed południem pod drzwiami Rektoratu Politechniki Warszawskiej wybuchła petarda. Detonacja była silna, ale wybuch nie wyrządził żadnych szkód. W pobliżu nie było nikogo. Wiadze Politechniki Warszawskiej wezwały studentów do opuszczenia gmachu a policja, która otoczyła Politechnikę legitymowała ich przy wyjściu. Nie zatrzymano nikogo.

## Delegacja Legionu Młodych u min. Świątosławskiego

Warszawa, 8. 4. (Telef.). Minister Świątosławski przyjął dziś w obecności wiceministra Ujejskiego delegację Legionu Młodych ze Szkoły Gł. Gospodarstwa Wiejskiego oraz sanacyjnej Bratniej Pomocy Uniw. J. Piłsudskiego. P. minister oświadczył, że rozwiązanie obu tych stowarzyszeń nie może być traktowane jako represja, gdyż jest ono fragmentem zarządzeń ogólnych dla całego środowiska akademickiego w Warszawie. Delegacja prosiła ministra Świątosławskiego o jak najrychlejsze wznowienie zajęć na uczelniach dla wszystkich studentów.

## Gała wieś w płomieniach

Stanisławów, 8. 4. (PAT). W Boiszowcach pow. Rohatyn wybuchł ogromny pożar. Pali się cała niemal wieś. Dotychczas spłonęło 20 domów. Pomoc przybyła z Bursztyna i Rohatyna, a następnie również ze Stanisławowa.

## Skład komisji kontroli cen

Warszawa, 8 kwietnia. (Telef.). W skład utworzonej wczorajszą uchwałą Rady Ministrów komisji kontroli cen (patrz str. V) wejdą przedstawiciele Prezydium Rady Ministrów Ministerstwa Spr. Wewn., Skarbu Rolnictwa, Przemysłu i Handlu, Opieki Społecznej, Ministerstwa Spr. Wojsk., oraz Komunikacji. — Jak wiadomo, przewodniczącym tym będzie wicemin. opieki społecznej p. Jastrzębski. No minacja przewodniczącego oraz członków komisji ma nastąpić w dniu 10 bm. Komisja zajmie się nie tylko przeciwdziałaniem zwyżce cen, lecz także akcją na rzecz obniżenia cen

szeregu artykułów. Przede wszystkim dokonana kontrola cen tych artykułów, które są niezbędne dla ruchu budowlanego i robót publicznych, po czym przedłoży odpowiednie wnioski Komitetowi Ekonomicznemu Ministrów. Poglaska, że żelazo ma podrożeć o 10 do 15 proc. wywołała nastrój spekulacji w handlu artykułami żelaznymi. Wielu artykułów żelaznych nie można w ogóle dostać. Spekulacja żelazem daje się we znaki specjalnie rolnictwu, które potrzebuje żelaza najwięcej w czasie rozpoczynania się robót polnych.

## Ks. Kard. Hlond u P. Prezydenta

Warszawa, 8 kwietnia. (PAT). Pan Prezydent R. P. przyjął w dniu dzisiejszym księdza kardynała Augusta Hlonda, prymasa Polski.

## Arabowie i żydzi przeciwko podziałowi Palestyny

Jerozolima, 8. 4. (PAT). Wieści na temat możliwości podziału Palestyny na dwa państwa: żydowskie i arabskie, nadal wywołują żywy sprzeciw obydwu stron. Arabowie, zgodnie z oświadczeniem Wielkiego Muftiego Palestyny, twierdzą, że Palestyna stanowi „nierozdzielną część wielkiej rodziny krajów arabskich”. Żydzi natomiast bronią swego programu, mówiącego o stworzeniu państwa żydowskiego na obu brzegach Jordanu.

Wielki Mufti po powrocie z Mekki oświadczył, że Arabowie domagają się uchylecia mandatu i zawarcia traktatu angielsko-palestynskiego na wzór traktatów pomiędzy Anglią a Irakiem lub Francją a Syrią. Arabowie wówczas byłiby spokojni o swą przyszłość i w kraju zapanowałby spokój. Zdaniem Muftiego, Liga Narodów winna wkroczyć w sprawy palestyńskie i, zgodnie z art. 22 paktu Ligi, mówiącym o uznaniu niepodległości krajów, oderwanych od imperium ottomańskiego, uznać państwa arabskie w Palestynie. Mufti dodał, że zobowiązania angielskie w sprawie Palestyny nie dadzą się pogodzić z przyjaznymi stosunkami z Arabami, a także z całym światem muzułmańskim.

## Zarządzenie p. Premiera w sprawie ustalenia cen cegły

Warszawa, 8. 4. (PAT). W związku z ująwnioną niepożądaną gospodarczo tendencją zwyżkową cen cegły premier Sławoj-Składkowski polecił wszystkim wojewodom niezwłocznie przystąpić do wyznaczenia cen cegły. Ceny cegły nie mogą przekroczyć poziomu cen, jaki ukształtował się na wolnym rynku w lipcu 1936 r. z uwzględnieniem jedynie ewentualnych późniejszych zmian w kosztach robocizny. Cena wyznaczona winna uwzględniać: 1) cenę loco cegielnia, 2) cenę loco plac budowy.

wi jedno z ogniw akcji rządowej, zmierzającej do zahamowania zwyżki cen cynku na rynku wewnętrznym, która ostatnio przybrała poważniejsze rozmiary.

### Zniżka cen blachy cynkowej

Katowice, 8 kwietnia. (PAT). Cena blachy cynkowej w Polsce została obniżona o 100 zł. na tonie. (Patrz str. 5).

Celem uzyskania ceny loco plac budowy, należy do ceny loco cegielnia, dodać rzeczywiście koszty transportu kolejowego, o ile takim transportem posługuje się najbliższa cegielnia zaopatrująca dany ośrodek budowlany oraz koszty transportu kołowego, które należy uwzględnić po rozpatrzeniu miejscowych warunków.

Ceną obowiązującą będzie zawsze cena wyznaczona loco cegielnia lub cena plac budowy i w tym ostatnim przypadku bez względu na pochodzenie cegły z innych cegielni, a nie ta, która była brana pod uwagę przy wyznaczaniu ceny. Ten sposób wyznaczenia ceny loco plac budowy umożliwi odbiorcom zaopatrywanie się w cegłę w cegielniach nie miejscowych, ale taniej produkujących.

### Zwolnienie cynku i jego stopów od cła

Warszawa, 8. 4. Ukazało się rozporządzenie ministra skarbu z dnia 6 bm. o zwolnieniu od cła cynku i jego stopów oraz ołowiu i jego stopów. Rozporządzenie to szczegółowo wylicza pozycje obecnie zwolnione od cła przywozowego. Weszło ono w życie z dniem ogłoszenia.

Zwolnienie od cła przywozowego stano-

## Senat Stanów Zjedn. przeciwko strajkom okupacyjnym

Waszyngton, 8. 4. (PAT). Senator Robinson ze stronnictwa demokratycznego złożył w Kongresie wniosek, podpisany przez wielu wpływowych senatorów w sprawie po-  
tępienia strajków okupacyjnych. Wniosek ten stanowi pierwsze wypowiedzenie się czynników oficjalnych na temat strajków okupacyjnych, których ilość wzbudza ostatnio zaniepokojenie. Opinia publiczna wielokrotnie domagała się, aby w sprawie legal-

ności tych strajków wypowiedział się prezydent Roosevelt i rząd. Czynnikowie administracyjne aktywnie współdziałają w dziele likwidacji strajków, w czym pośredniczą urzędnicy departamentu pracy, lecz Biały Dom i członkowie rządu zachowują milczenie. Senator Robinson sądzi, że jego wniosek odzwierciedla opinie większości Kongresu. Senat uchwalił go 75 głosami przeciwko trzem.

## Aresztowania księży katolickich w Niemczech

Warszawa, 8. 4. (Telef.). Agencja Press donosi z Wiednia: W wielu miejscowościach w Niemczech odbywają się aresztowania księży katolickich za odczytanie z ambon ostatniej enuncjacji papieskiej o sytuacji katolików w Niemczech. W Wirtembergii akcję przeciwko duchowieństwu prowadzi

hitlerowski kreisleiter Luedeman. Na specjalnie organizowanych zebraniach powiatowych przeprowadza on uchwały, żądające represji wobec księży. Wkrótce po tych uchwałach Gestapo dokonuje aresztowań księży i osadza ich w aresztach ochronnych.

## Pomocnik Beli Kuhna oddał się w ręce policji

Paryż, 8. 4. (PAT). Agencja Havasa donosi z Budapesztu, że po 18 latach pobytu za granicą powrócił do kraju dr Zoltan Rudas, b. przewodniczący trybunału rewolucyjnego za czasów dyktatury komunistycznej Beli Kuhna. Dr Rudas, na którym ciąży odpowiedzialność za masowe mordy, dokonywane na Węgrzech z polecenia trybunału rewolucyjnego, zgłosił się sam do policji, która osadziła go w areszcie.

## Kronika telegraficzna

— Wczoraj z rana premier duński Stauning złożył wizytę premierowi Baldwinowi. Rozmowa obu mężów stanu trwała pół godziny.  
— Przybył do Paryża prez. Korteżów Martinez Barrio, który dziś ma być podejmowany przez Paul Boncoura w imieniu Towarzystwa Przyjaciół Ligi Narodów.  
— Agencja Tass donosi, że z dniem 5 bm. otwarto bezpośrednią komunikację radio-telegraficzną pomiędzy Moskwą i Pragą.  
— Królowa włoska wyjechała do Sofii.  
— W Boulogne sur Mer pożar zniszczył kasyno na plaży, położone w odległości 6 km. od miasta. Straty sięgają kilku milionów franków.  
— Wielka Rada Szwajcarska definitywnie uchwaliła projekt ustawy, uznającej za nielegalną partię komunistyczną oraz zagraniczne organizacje, zagrażające bezpieczeństwu publicznemu. Ustawa ta będzie poddana plebiscytowi.

# Francja i Anglia uzna neutralność Belgii

Paryż, 8. 4. (PAT). W kołach politycznych zapowiadają, iż w najbliższym czasie, t. j. może nawet w ciągu najbliższych dwóch dni, oczekiwac należy ogłoszenia przez rządy francuski i angielski wspólnej deklaracji, uznającej oficjalnie neutralność Belgii. Rokowania, które w tej sprawie toczyły się między Londynem, Paryżem i Brukselą na drodze dyplomatycznej za pośrednictwem ambasadorów, doprowadziły już do zasadniczego porozumienia. Pozostawały tylko ostatnio do uzgodnienia sprawy techniczne,

które były przedmiotem wtorkowej dłuższej konferencji, jaką odbył na Quai d'Orsay ambasador belgijski w Paryżu z wyższymi urzędnikami ministerstwa spr. zagr. Procedura, jaką w tej sprawie zastosują prawdopodobnie kancelarie dyplomatyczne Anglii, Francji i Belgii, obejmie wspólną deklarację Francji i Anglii, uznającą de facto i de jure neutralność Belgii, do czego dołączone byłyby gwarancje ze strony obu rządów na wypadek agresji, jakiej ofiarą mogłaby paść Belgia. Opublikowanie

powyższej deklaracji angielsko-francuskiej przed wyborami w Brukseli, jak się tego zresztą spodziewano, prawdopodobnie spowodowane zostanie względami na sytuację wewnętrzną Belgii. Deklaracja taka bowiem sankcjonując prawnie nową politykę zagraniczną rządu belgijskiego, umocniłaby pozycję tym samym premiera van Zeelanda w walce z Degrellem, którego zwycięstwo mogłoby wywołać w myśl opinii kół politycznych Paryża, niepożądane konsekwencje na terenie polityki zagranicznej.

## „Lot“ obniża taryfę dla członków „LOPP“

Warszawa, 8. 4. (PAT). W obliczu doniosłych uchwał Rady Ministrów, zmierzających do zahamowania wzrostu cen. Polskie Linie Lotnicze „Lot“ obniżają dla członków L. O. P. P. taryfę przelotu na wszystkich liniach komunikacji lotniczej wewnętrznej i zagranicznej o dalsze 5 proc. W ten sposób członkowie L. O. P. P. będą korzystać w przełotach na wszystkich liniach PLL „Lot“ ze zniżki 15 proc. zamiast 10 proc. dotychczas stosowanej. Zniżki 15 proc. stosowane będą od dnia 8 bm., to znaczy od dzisiaj.

## Dziennikarze wobec zarzutów prok. Hutkiewicza

Katowice, 8. 4. (Telef.). Zarząd Syndykatu Dziennikarzy Śląskich i Zagł. Dąbrowskiego zajął się sprawą zarzutów pod adresem prasy, zawartych w przemówieniu prok. Hutkiewicza na rozprawie przeciwko adw. Hohofki-Ostrowskiemu. Postanowiono wszcząć kroki celem wyjaśnienia zarzutów. Zarząd Syndykatu wystosował pismo do prokuratora Hutkiewicza z prośbą o podanie nazwisk tych dziennikarzy, do których odnosiły się zarzuty, celem pociągnięcia winnych do odpowiedzialności organizacyjnej.

## Proces na tle zająć w Mińsku Mazow

Warszawa, 8. 4. (Telef.). Stołeczny Sąd Okr. wyznaczył na 14 bm. pierwszy proces zbiorowy na tle głośniejszych zająć w Mińsku Mazowieckim, które rozegrały się w maju roku ubiegłego. Na ławie oskarżonych zasiadzie 10 osób z robotnikami Kwieczem i Pustulą na czele pod zarzutem udziału w zbiegowisku występny, w czasie którego kilka osób odniosło ciężkie rany. Na rozprawę powołano 29 świadków.

## B. DYREKTOR KRAKOWSKIEJ POLICJI ŻADA ODSZKODOWANIA.

Kraków, 8 kwietnia. W lipcu 1933 r. Rudolf Krupiński, b. dyrektor policji i b. starosta, przechodząc pl. Groble wpadł do niezabezpieczonego rowu, wykopanego przy zakładaniu rur gazowych. P. Krupiński zażądał od Gazowni M. i przedsiębiorcy prowadzącego roboty 51 tys. zł. odszkodowania, które zredukował następnie do 12 tys. Sędzia zaproponował stronom ugode.

## Sensacyjny proces dyrektora warszawskiej „Adrii“

Warszawa, 8. 4. (Telef.). Przed Sądem Okr. warszawskim toczy się dziś proces z oskarżenia dyrektora dancingu „Adria“ w Warszawie Moszkowicza przeciwko Kazimierzowi Andrzejowi Czyżowskiemu — urzędnikowi monopolu tytoniowego oraz Radosławowi Stachowskiemu, radey Ministerstwa Skarbu, którzy postawili Moszkowiczowi zarzut, że był on członkiem austriackiej Kundschaftsstelle. Przed dwoma laty w „Merkuryszu Polskim“ ukazała się notatka wymierzona przeciwko Hemarowi, który w operetce „Piękna Helena“ reklamował Moszkowicza. Autor notatki napisał: „Znam poetę reklamującego handlarza żywym towarem i b. szpiega austriackiego“. Na żądanie p. Moszkowicza ukazało się w „Merkuryszu“ sprostowanie, jednak w prywatnych rozmowach podtrzymywano te zarzuty. Moszkowicz wystąpił z oskarżeniem przeciwko autorowi artykułu Czyżowskiemu. Ten tłumaczył się, że informacje o Moszkowiczu posiadał od Stachowskiego, działacza z terenu Zw. Legionistów. Stachowski oświadczył gotowość przeprowadzenia dowodu prawdy na fakt, że ojciec jego będąc plenipotentem u hr. Jakuba Potockiego miał zatarg z Moszkowiczem, który miał wówczas wyrazić się, że go popamięta, bo był w K-stelle. Ojciec Stachowskiego spotkał się później z wyrzutami generała austriackiego, że jest nielojalnym obywatelem i przypisywał to doniesieniu Moszkowicza. W imieniu Moszkowicza skargę popierali adwokat Jarosz i Goldfarb. Wśród 25 świadków znaleźli się również dawny audytor pkt. Fida, dalej starosta Kłoc z Grudziądza, b. min. Stesłowicz, profesorowie Allerhand i Hartleb. Ze strony obrońców oskarżonych powołano na świadków przyzidenta Warszawy Starzyńskiego i pułk. Jura Gorzechowskiego. Rozpoczęcie przewodu sądowego odwołko się o trzy godziny, ponieważ przez ten czas toczyły się rokowania w sprawie ugody między stronami, które ostatecznie zostały zerwane i rozpoczęła się rozprawa.

Pierwszy zeznawał oskarżony Czyżowski i zeznał, że informacje o Moszkowiczu otrzymał od Stachowskiego. Stachowski powtórzył swe zeznania dotyczące jego ojca obecnie już nie żyjącego. Sąd stwierdził, że oskarżeni dołączyli do aktów fotografie rozkazu przydzielającego Moszkowicza do Kundschaftsstelle we Lwowie. Świadkowie oskarżyciela p. Allerhand, Hartleb i inni wydali Moszkowiczowi dobre świadectwo. Były kierownik Kundschaftsstelle we Lwowie kpt. Fida zeznał, że nigdy w życiu nie słyszał, by Moszkowicz służył w K-Stelle, a gdyby służył, to niewątpliwie by o tym wiedział. Nastąpiło badanie dokumentu. Przewstawiciel archiwum we Lwowie uznał dokument za autentyczny, natomiast kpt. Fida oświadczył, że zawiera on zasadnicze uchybienia i autentycznym być nie może.

Brak w nim przede wszystkim podpisu gen. Rymmla, który był szefem Kundschaftsstelle, a bez jego wiedzy nikt nie mógł podpisywać aktu o powołaniu kogoś do służby. Ponadto w dokumencie wystawionym po niemiecku są fatalne błędy językowe co w dokumencie urzędowym z owych czasów jest zupełnie niemożliwe. Badanie świadków przebiegało się do wieczora.

## Transatlantycka komunikacja powietrzna między Anglią a Stanami Zjednoczonymi

Waszyngton, 8. 4. (PAT). Oficjalnie komunikują o zakończeniu rokowań dyplomatycznych pomiędzy Anglią, Irlandią, Kanadą i Stanami Zjednoczonymi w sprawie zorganizowania transatlantyckiej komunikacji powietrznej pomiędzy Anglią a Stanami Zjednoczonymi. Próbné loty nad Atlantyką mają rozpocząć się w najbliższym czasie. Sądzą powszechnie, że loty będą się odbywały dwa razy tygodniowo. Samoloty amerykańskie będą startowały z Nowego Jorku

oraz lądowały w Londynie, zatrzymując się po drodze w Botwood na Nowej Ziemi i Nord Harbeur Grace oraz w Irlandii. Linia brytyjska będzie odbywała loty na tej samej trasie. W zimie komunikacja będzie odbywała się drogą południową przez Bermudy i Azory. Linia amerykańska ma używać do lotów transatlantyckich znanych samolotów „Slipper“, które już obecnie utrzymują komunikację nad Pacyfikiem.

## Kino „S W I T“ Kraków, Straszewskiego 18. (Dom Katolicki).

Od niedzieli dnia 28 marca b. r. Największa sensacja ekranów całej Polski wg. rozgłosnej powieści HELENY MNISZEK  
**ORDYNAT MICHOROWSKI**  
W rolach gł. wszyscy odtwórcy ról głównych z filmu „Trędowata“ oraz nowi, wybitni artyści

## Regulamin t. zw. małej matury

Warszawa, 8 kwietnia. (Telef.). Minister oświaty wydał szereg zarządzeń w sprawie wprowadzonej obecnie w życie reformy ustroju szkolnego. Ministerstwo oświaty opracowało dokładny regulamin t. zw. małej matury, którą zdawać będą absolwenci klasy IV gimnazjów ogólnokształcących i eksterniści, składający egzaminy z zakresu 4 klas gimnazjalnych. Mała matura składać się ma z egzaminu pisemnego z języka polskiego, łacińskiego, obcego języka nowożytnego i matematyki oraz egzaminu ustnego z wymienionych przedmiotów i religii, historii, geografii, biologii, fizyki, chemii oraz zajęć praktycznych. Stopień niedostateczny z języka polskiego na egzaminie pisemnym powoduje niedopuszczenie do egzaminu ustnego. Ten sam skutek pociągają za sobą dwa stopnie niedostateczne z innych przedmiotów. Małą maturę mogą uzyskać tylko ci kandydaci, którzy otrzymają na egzaminie ze wszystkich przedmiotów co najmniej dostateczny stopień. Zniesiono więc

praktykę poprzednią wydawania świadectw szkolnych z jednym stopniem niedostatecznym. Regulamin zawiera również dokładne sposoby egzaminowania.

Inne rozporządzenie dotyczy organizacji klas liceum nowego typu. W każdej klasie będzie najwyżej 40 uczniów, a najmniej 20. Odrębne licea pedagogiczne składać się będą z trzech klas o kursie rocznym. Przy tych liceach zorganizowane będą specjalne szkoły ćwiczeń, w których kandydaci na nauczycieli odbywać będą praktykę. Szkoły te stanowić będą normalną szkołę powszechną.

## „Boski wiatr“ w drodze do Londynu

Tokio, 8. 4. (PAT). Agencja Domei donosi, że pilot samolotu „Boski Wiatr“ depeszcował z Karachi, że przeleciał 8.470 klm. w 28. godz. 20 min. 23 sek. Lot odbył się w do brych warunkach, z wyjątkiem odcinka Tokio—Hamei, na którym panowała fatalna pogoda. Lotnik wyraża podziękowanie kierownictwu lotnisk oraz kolonijom japońskim za serdeczne przyjęcie po drodze. Lotnicy dziś po południu zamierzają lądować w Atenach, gdzie przenoctują. Do Londynu spodziewają się przybyć jutro około południa.

## GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 8. 4. (Tel.). Giełda dewizowa: Holandia 288.65, Berlin 212.78, kupno 211.94, Bruksela 88.85, Gdańsk 100.00, Londyn 26.80, Nowy Jork 5.27, Paryż 24.17, Praga 18.38, Sztokholm 133.05, Zurych sprze 120.25, kupno 119.65, Wiedeń 99.00, Me diolan -27.85, marka niemiecka srebrna, sprzedaż 130.00, kupno 127.00.

Papiery procentowe: 4% pożyczka kow solidacyjna 53.25, 7% stabilizacyjna 368.00, inwestycyjna pierwszej emisji 65.75, drugiej emisji 64.50, dolarówka 45.10, 5% konwersyjna 56.00, 6% dolarowa 54.50.

## 200 zł. kary zapłaci adwokat krakowski

Kraków, 8 kwietnia. Władze administracyjne skazały adwokata krak. dr. Alberta Süssera na drobną grzywnę za to, że w lecie ub. roku w czasie pobytu w Lesie Wolskim niepowstał w chwili, gdy orkiestra grała hymn

państwowy. Adwokat wniósł odwołanie do Sądu Okręgowego. Dzisiaj rozpatrywał tę sprawę sędzia dr. Kronenberg, skazując żydowskiego adwokata na 200 zł. grzywny.

## Aresztowanie żony oskarżonego przez sąd krak.

Kraków, 8 kwietnia. Sąd przysięgłych w Krakowie uwolnił od winy i kary Teofila Gastoła rolnika z Prokecimia, który oskarżony był o zastrzelenie w lipcu ub. roku niejakiego Kaz. Korpaka. Gastoł strzelił do Korpaka za to, że ten po pijanemu obraził jego żonę. — Oddał on do Korpaka dwa strzały, w tym jeden gdy Korpak leżał już na ziemi. Sąd przysięgłych po przemówieniu adw. dr. Aschen-

brenneta uznał, że Gastoł działał w obronie koniecznej, choć wszyscy świadkowie za wyjątkiem żony oskarżonego wykluczyli tę możliwość. Po ogłoszeniu wyroku uwalniającego prok. dr. Gajewski zapowiedział kasację, oraz wydał nakaz aresztowania żony Gastoła, przeciw której wdrożył dochodzenia o złożenie fałszywych zeznań.











